
 
  

 
 
 
 

DEFENSA DE PLANES DE INVESTIGACIÓN. PROGRAMA DE DOCTORADO EN ESTUDIOS MIGRATORIOS.  
CURSO 2024-2025 | PRIMERA CONVOCATORIA 

2 y 3 de JUNIO de 2025  
 
 

COMISIÓN PRESENCIAL (70) 

MIMEBROS COMISIÓN:  

Presidenta: Lidia Bocanegra Barbecho | lbocanegra@ugr.es   
Secretario: Dario Ranocchiari | darioranocchiari@ugr.es  
Vocal: Alberto Luis Capote Lama | alama@ugr.es  
 
LUGAR: Salón de Grados de la Facultad de Ciencias Políticas. 
FECHA: 2 de Junio 
HORARIO: 12:00-14:00 
IDIOMA: Castellano 
 
 Doctorando/a Universi

dad 
Comisión 
asignada email Director/a 

Plan enviado e 
informe dirección 

  Idioma  

1 Nora Margarita Ron 
Ordóñez 

UGR 70 margaritaron@correo.ugr.es Karen Añaños Bedriñana Sí Castellano 

2 Antonio Alvarado Barroso UGR 70 aalvarado@correo.ugr.es Luis Ángel Triguero 
Martínez 

Sí Castellano 



 
  

 
 

 
 

COMISIÓN PRESENCIAL (71) 

MIMEBROS COMISIÓN:  

Presidenta: María Rubio Gómez | mariarubio@ugr.es 
Secretaria: Silvina Monteros Obelar | smobelar@ugr.es  
Vocal: Victoria Rodríguez-Rico Roldán | victoriarrico@ugr.es  
 
LUGAR: Salón de Grados de la Facultad de Ciencias Políticas. 
FECHA: 3 de Junio 
HORARIO: 12:00-14:00 
IDIOMA: Castellano e inglés 
 
 Doctorando/a Universi

dad 
Comisión 
asignada email Director/a 

Plan enviado e 
informe dirección 

  Idioma  

1 Maria Grazia Bottone UGR 71 marybottone97@correo.ugr.es Dario Ranocchiari Sí Castellano 

2 Ignacio García Fernández UGR 71 ignagar@correo.ugr.es Antonia Olmos Alcaraz Sí Castellano 

3 Francesco Sanfilippo 
Monachino 

UGR 71 fsanfilippo@correo.ugr.es Francisco Javier Durán 
Ruiz 

Sí Inglés 

 

 



 
  

 
 

COMISIÓN ON-LINE (72) 

MIEMBROS COMISIÓN:  

Presidenta: Mercedes Soto Moya | sotomoya@ugr.es  
Secretaria: Marian del Moral Garrido| mariandelmoral@ugr.es  
Vocal: Elena Arigita Maza| earigita@ugr.es  
 
LUGAR: https://oficinavirtual.ugr.es/redes/SOR/SALVEUGR/accesosala.jsp?IDSALA=22998030  

Contraseña de acceso: 146821 
 
FECHA: 3 de Junio 
HORARIO: 09:00-12:00 
IDIOMA: Castellano e inglés 
 
 Doctorando/a Universi

dad 
Comisión 
asignada email Director/a 

Plan enviado / e 
informe dirección 

  Idioma  

1 Mousa Abdelkrim 
Eldwaaghreh 

UGR 72 mousadawagra@correo.ugr.es María Jesús Jiménez 
Linares 

SI Inglés 

2 Sara Asadi Far UGR 72 asadifar@correo.ugr.es Victoria Rodríguez-Rico 
Roldán 

SI Inglés 

3 Johanna Pavón Silva UGR 72 jpavon264@correo.ugr.es Elías Manuel Said Hung SI*  Castellano 

* Debido a problemas técnicos, se enviará por email a los miembros de la comisión el informe del director de la tesis. 

 



 
  

 
COMISIÓN ON-LINE (73) 

MIMEBROS COMISIÓN:  

Presidenta: Raquel Ojeda García| rojeda@ugr.es 
Secretaria: Rosa Mª Rodríguez Izquierdo | rmrodizq@upo.es  
Vocal: Karen Añaños | karengananos@ugr.es  
 
LUGAR: https://oficinavirtual.ugr.es/redes/SOR/SALVEUGR/accesosala.jsp?IDSALA=22998026  

Contraseña: 665364 
 
FECHA: 3 de Junio 
HORARIO: 12:00-14:00 
IDIOMA: Castellano e inglés 
 Doctorando/a Universi

dad 
Comisión 
asignada email Director/a 

Plan enviado e 
informe dirección 

  Idioma  

1 Víctor Carlos Salazar 
Cóndor* 

UJA 73 vsc00019@red.ujaen.es Matilde Peinado Rodríguez Se enviará por 
email a la 
comisión 

Castellano 

2 Farideh 
Ramezanimoghadam 
Arani* 

UPO 73 fram@alu.upo.es Beatriz Macías Gómez-
Estern 

Se enviará por 
email a la 
comisión 

Castellano 

3 Mah'd Abdel Hamed, 
Saleh Al Wekhyan 

UGR 73 wekhyan@correo.ugr.es Silvina Monteros Obelar Sí Inglés 

* Se enviará por email a los miembros de la comisión el plan de investigación de los estudiantes de la UJA y UPO. Estos estudiantes no aparecerán en el 
acta de la UGR al no estar matriculados en esta universidad. La secretaria mandará un breve escrito a la coordinadora del programa con los comentarios 
de la comisión. 


